АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.03.2019 г. Ессентуки                      №  450

Об утверждении Плана мероприятий
администрации города Ессентуки
на II квартал 2019 года

Учитывая предложения структурных подразделений, а также отраслевых

(функциональных) органов администрации города Ессентуки по

формированию плана мероприятий администрации города Ессентуки,

администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий администрации города

Ессентуки на II квартал 2019 года.

2. Первому заместителю главы администрации города Ессентуки

Герасимову Е.В., заместителям главы администрации города Ессентуки

Баскину М.А., Поповой Н.В., заместителю главы администрации города -

председателю комитета по муниципальной собственности города Ессентуки

Павлову С.В., управляющему делами администрации города Ессентуки

Поповой Н.Н., руководителям отраслевых (функциональных) органов

администрации города Ессентуки обеспечить выполнение Плана

мероприятий администрации города Ессентуки в установленные сроки.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

управляющего делами администрации города Ессентуки Попову Н.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности
Главы города Ессентуки
Первый заместитель главы
администрации города Ессентуки                        Е.В.Герасимов

                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
города Ессентуки

Ставропольского края
        от 29.03.2019 № 450

ПЛАН

мероприятий администрации города Ессентуки на II квартал 2019 года

№

п/п
Наименование мероприятий

Дата

проведения

Ответственный за

исполнение

1 2 3 4

1  Выполнение поручений, определен-

ных постановлениями, распоряже-

ниями Губернатора и Правительства

Ставропольского края

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Баскин М.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

2  Выполнение поручений, определен-

ных постановлениями, распоряже-

ниями администрации города

Ессентуки

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Баскин М.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

3  Участие в заседаниях  координа-

ционных и совещательных органов,

образованных при Губернаторе

Ставропольского края, Правитель-

стве Ставропольского края

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

2

1 2 3 4

4  Участие в заседаниях Правительства

Ставропольского края

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

5  Участие в мероприятиях, проводи-

мых с участием Губернатора

Ставропольского края, членов

Правительства Ставропольского

края, территориальными органами

федеральных органов исполнитель-

ной власти, органами государствен-

ной власти Ставропольского края,

структурными подразделениями ап-

парата Правительства Ставрополь-

ского края, органами местного

самоуправления муниципальных

образований Ставропольского края

в течение

квартала

администрация

города Ессентуки,

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

6  Участие в заседаниях Думы  города

Ессентуки Ставропольского края

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Баскин М.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

7  Реализация приоритетных нацио-

нальных проектов, государственных

программ Российской Федерации,

государственных программ Ставро-

польского края и муниципальных

программ

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Баскин М.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

8  Внесение изменений в соответствии

с федеральным и краевым

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Баскин М.А.

3

1 2 3 4

законодательством в нормативно -

правовые акты администрации

города Ессентуки. Разработка и

утверждение новых нормативно

правовых актов

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

9  Исполнение поручений главы города

Ессентуки

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Баскин М.А.

Попова Н.В.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

руководители

отраслевых

(функциональных)

органов

администрации

города Ессентуки

10  Мероприятия по мобилизационной

подготовке

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Комаровский А.Н.

11  Заседания Общественного  совета

города Ессентуки

согласно

графику

Некристов А.Ю.

Попова Н.Н.

12  Заседания  комиссий, рабочих групп,

координационных советов

согласно

графику

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Баскин М.А.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

13  Участие в заседаниях Ассоциации

«Совет муниципальных образований

Ставропольского края»

в течение

квартала

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Баскин М.А.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

4

1 2 3 4

14  Личный прием граждан главой

города Ессентуки и заместителями

главы администрации города

Ессентуки

согласно

графику

Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Баскин М.А.

Павлов С.В.

15  Проведение конкурсов на замещение

вакантных должностей муниципаль-

ной службы в администрации города

Ессентуки  и в отраслевых

(функциональных) органах админи-

страции  города Ессентуки

по мере

необходимос

ти

администрация

города Ессентуки,

отраслевые

(функциональные)

органы

администрации

города Ессентуки

16  Проведение конкурсов на включение

в кадровый резерв для замещения

вакантных должностей муниципаль-

ной службы в администрации города

Ессентуки

по мере

необходимос

ти

администрация

города Ессентуки,

отраслевые

(функциональные)

органы

администрации

города Ессентуки

17  Проведение мероприятий по ме-

ханизированной и ручной уборке

территории города Ессентуки

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Джигарханова Ю.В.

18  Проведение мероприятий по

содержанию и текущему ремонту

объектов инфраструктуры города

Ессентуки (ремонт и окраска

лавочек и урн)

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Джигарханова Ю.В.

19  Проведение мероприятий по

содержанию кладбищ (вывоз мусора

с проездов, завоз воды)

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Джигарханова Ю.В.

20  Проведение мероприятий по охране

парка «Курортный» и парка Победы

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Джигарханова Ю.В.

21  Проведение общегородских суббот-

ников по санитарной очистке и

благоустройству территории города

Ессентуки в период проведения

весеннего двухмесячника

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Джигарханова Ю.В.

5

1 2 3 4

22  Проведение мероприятий по охране

и защите прав детей

в течение

квартала

Попова Н.В.

Данилов А.Н.

23  Строительство объекта

«Дошкольное образовательное

учреждение на 160 мест с

подключением к магистральным

инженерным сетям, мкр.Северный-

2»

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Рудобаба С.А.

24  Заключительный этап по внесению

изменений в Генеральный план

города Ессентуки

в течение

квартала

Герасимов Е.В.

Рудобаба С.А.

25  Подготовка документов для

регистрации в установленном по-

рядке права муниципальной  собст-

венности на объекты недвижимости

и земельные участки

в течение

квартала

Павлов С.В.

26  Муниципальный контроль за

использованием земель города

Ессентуки

в течение

квартала

Павлов С.В.

27  Оказание методологической, кон-

сультативной и организационной

помощи субъектам малого и

среднего предпринимательства.

Ответы  на вопросы по телефону

«Горячей линии»

в течение

квартала

Баскин М.А.

Шипулин Н.С.

28  Организация и проведение заку-

почных процедур электронного

аукциона и запроса котировок

в течение

квартала

Баскин М.А.

Шипулин Н.С.

29  Подготовка и проведение заседаний

городской аттестационной комиссии

администрации города на

соответствие занимаемой должности

руководителей образовательных

учреждений города

в течение

квартала

Попова Н.В.

Данилов А.Н.

6

1 2 3 4

30  Мониторинг реализации инвести-

ционных проектов на территории

города Ессентуки

в течение

квартала

Баскин М.А.

Шипулин Н.С.

31  Спартакиада учащихся

Ставропольского края

в течение

квартала

Попова Н.В.

Дыгин С.В.

32  Подготовка и проведение торгов по

передаче в аренду муниципального

имущества и по продаже

муниципального имущества

по мере

необходимос

ти

Павлов С.В.

33  Заседание комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав города-курорта Ессентуки

по мере

необходимос

ти

Попова Н.В.

Данилов А.Н.

34  Заседание комиссии по охране прав

подопечных признанных судом

недееспособными вследствие

психического расстройства или

ограниченными судом в

дееспособности вследствие

злоупотребления спиртными

напитками или наркотическими

средствами при администрации

города Ессентуки

по мере

необходимос

ти

Попова Н.В.

Литвинова И.М.

35  Заседания администрации города

Ессентуки

ежемесячно Некристов А.Ю.

Попова Н.Н.

36  Заседание комиссии по контролю за

поступлением в бюджет города

Ессентуки налоговых и неналоговых

платежей, работе с недоимкой по

платежам и легализации налоговой

базы и базы по страховым взносам

ежемесячно Баскин М.А.

Сучкова С.В.

37  Учеба муниципальных служащих

администрации города Ессентуки и

отраслевых (функциональных)

органов администрации город

Ессентуки

ежемесячно Попова Н.Н.

7

1 2 3 4

38  Заседание комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их

прав города Ессентуки

вторая и

четвертая

пятница

месяца

Попова Н.В.

39  Еженедельные планерные сове-

щания  главы города Ессентуки

еженедельно Некристов А.Ю.

Попова Н.Н.

40  Заседание административной

комиссии города Ессентуки

еженедельно Дусев В.С.

41  Заседание комиссии по работе с

неплательщиками арендной платы за

землю

еженедельно  Павлов С.В.

42  Заседание межведомственной

комиссии по архитектурно – строи-

тельным вопросам администрации

города Ессентуки

еженедельно Герасимов Е.В.

Рудобаба С.В.

43  Вручение персональных

поздравлений Президента

Российской Федерации ветеранам

Великой Отечественной войны,

проживающим в городе Ессентуки

апрель,

май,

июнь

Павлов С.В.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

44  Мероприятия по обеспечению

защиты населения и территорий

города Ессентуки в паводкоопасный

период

апрель,

 май,

июнь

Герасимов Е.В.

Горбачев О.А.

45  Заседание межведомственной анти-

террористической комиссии города

Ессентуки

апрель Герасимов Е.В.

46  Мероприятия, посвященные Дню

призывника

апрель Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

47  Молодежный форум «СтудДень» апрель Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

48  Участие в заседании краевого штаба

народных дружин

апрель Герасимов Е.В.

8

1 2 3 4

49  Краевой этап Всероссийского

конкурса «Воспитатель года России

– 2019»

апрель Попова Н.В.

Данилов А.Н.

50  Краевой этап Всероссийского

конкурса «Учитель года России-

2019»

апрель Попова Н.В.

Данилов А.Н.

51  Кубок России по плаванию  апрель Попова Н.В.

Дыгин С.В.

52  Чемпионат края по эстафетному

старту

апрель Попова Н.В.

Дыгин С.В.

53  Проведение весеннего двухмесяч-

ника по благоустройству и санитар-

ной очистке города Ессентуки

апрель-

май

Герасимов Е.В.

Джигарханова Ю.В.

54  Акция «Георгиевская ленточка» апрель –

май

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

55  Проведение разъяснительных

мероприятий с руководителями

предприятий по ведению воинского

учета в организациях

апрель –

май

Герасимов Е.В.

Шморгун А.П.

56  Международный турнир по боксу 01-07

апреля

Попова Н.В.

Дыгин С.В.

57  Всероссийские соревнования по

тхэквондо ВТ  «Кубок Рязанского

Кремля» среди юниоров и юниорок

2002-2004 г.р.,  юношей и девушек

2005-200 г.р.

12-15

апреля

Попова Н.В.

Дыгин С.В.

58  Легкоатлетический кросс,

приуроченный к празднованию 74-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

13 апреля Попова Н.В.

Дыгин С.В.

59  Экологическая акция «Чистые

берега»

18 апреля  Демирчян Н.С.

Джигарханова Ю.В.

60  Акция «Библиосумерки» 19 апреля Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

9

1 2 3 4

61  VIII межрегиональный фестиваль-

конкурс кавказского танца

«Жемчужина Кавказа»

27 апреля Демирчян Н.С.

62  Подготовка к вводу в эксплуатацию

объекта «Строительство модульной

котельной»

май Герасимов Е.В.

Рудобаба С.А.

63  Гастрономический фестиваль

«Майский мед»

май Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

64  Благотворительный проект «Рука

помощи»

май Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

65  Организация проведения совещаний

с педагогическими работниками

образовательных учреждений,

собраний выпускников и родителей

по вопросам подготовки,

организации и проведения ГИА

май Попова Н.В.

Данилов А.Н.

66  Проведение второго

Координационного совета

администрации города Ессентуки по

вопросам проведения ГИА

май Попова Н.В.

Данилов А.Н.

67  Городское мероприятие «Фестиваль

декоративно-прикладных искусств»

май Попова Н.В.

Данилов А.Н.

68  Заседания городских методических

объединений

май Попова Н.В.

Данилов А.Н.

69  Заседание межведомственной ан-

тинаркотической комиссии города

Ессентуки

май Герасимов Е.В.

70  Городской легкоатлетический забег,

приуроченный к празднованию 74-й

годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

май Попова Н.В.

Дыгин С.В.

71  XIII ежегодный открытый турнир по

тхэквондо ИТФ, посвящённый Дню

Победы в Великой Отечественной

войне

май Попова Н.В.

Дыгин С.В.

10

1 2 3 4

72  Фестиваль клуба «Минибаскет»

FAN SPORT – 2019 cреди команд

мальчиков и девочек 2008-09 и 2006-

07 гг.р.

май Попова Н.В.

Дыгин С.В.

73  Организация летней

оздоровительной кампании 2019

года

май-

июнь

Попова Н.В.

Данилов А.Н.

74  Государственная итоговая

аттестация в 9-х и 11-х школы

май-

июнь

Попова Н.В.

Данилов А.Н.

75  Международный турнир пара-

тхэквондо «1st WORLD

TAEKWONDO EUROPE OPEN

MULTI EUROPEAN GAMES»

май-

июнь

Попова Н.В.

Дыгин С.В.

76  Открытие сезона фонтанов

«Мелодия воды»

1 мая  Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

77  Торжественное открытие курортного

бульвара

01 мая Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

Джигарханова Ю.В.

Шипулин Н.С.

78  Открытый детский турнир по

футболу среди Городов-Героев,

Городов - Воинской Славы,

посвященный празднованию  74-

летия Победы в Великой

Отечественной войне среди команд

2004,2005,2011,2012 г.р.

01-10 мая Попова Н.В.

Дыгин С.В.

79  Всероссийский фестиваль красок и

всероссийский фестиваль мыльных

пузырей «Вместе зажигаем»

04 мая  Демирчян Н.С.

80  Авиационное шоу «Под крылом

самолета»

05 мая

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

81  Крестный ход «Столетия уходят,

традиции остаются»

06 мая

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

11

1 2 3 4

82  Торжественное собрание,

посвященное празднованию

74-й годовщины Победы в Великой

Отечественной войне

06 мая

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

83  Героическая поверка, посвященная

74-ой годовщине Победы в Великой

Отечественной войне

08 мая Попова Н.В.

Данилов А.Н.

Демирчян Н.С.

84  Общегородское праздничное

шествие «Помним, гордимся и

чтим!»

09 мая Некристов А.Ю.

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Баскин М.А.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

85  Общегородской митинг «Реквием

памяти»

09 мая Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Баскин М.А.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

86  Совместное проведение городского

«Дня охраны труда» и проведение

городской межведомственной

комиссии по ОТ

17 мая  Попова Н.В.

Литвинова И.М.

87  Заседание трехсторонней комиссии

по регулированию социально-

трудовых отношений

24 мая Попова Н.В.

Литвинова И.М.

88  Заседание городской

межведомственной комиссии по

социально-демографическим

вопросам

24 мая Попова Н.В.

Литвинова И.М.

89  Фестиваль фейерверков 24-26 мая

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Баскин М.А.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

90  Первенство  города среди детей

дошкольного возраста, посвященное

Дню Защиты детей

30-31 мая Попова Н.В.

Данилов А.Н.

12

1 2 3 4

91  Фестиваль «Открытие курортного

сезона-2019»

31 мая,

 01- 02 июня

Герасимов Е.В.

Попова Н.В.

Баскин М.А.

Павлов С.В.

Попова Н.Н.

92  Всероссийские соревнования  по

тхэквондо среди юниоров и

юниорок 2002-2004 г.р., юношей и

девушек 2005-2007 г.р.  «Дети

России»

31 мая-

03 июня

Попова Н.Н.

Дыгин С.В.

93  Краевые соревнования по

авиамодельному спорту среди

школьников

июнь Попова Н.В.

Данилов А.Н.

94  Торжественное мероприятие,

посвященное вручению аттестатов

особого образца выпускникам 11

классов

июнь Попова Н.В.

Данилов А.Н.

95  Заседание межведомственной ко-

миссии по профилактике правона-

рушений города Ессентуки

июнь Герасимов Е.В.

96  Заседание штаба народных дружин

города Ессентуки

июнь Герасимов Е.В.

97  Открытый турнир по волейболу

среди юношей и девушек

посвященный Дню Защиты детей

июнь

Попова Н.В.

Дыгин С.В.

98  Чемпионат и первенство ЮФО по

легкой атлетике

июнь

Попова Н.В.

Дыгин С.В.

99  Международные соревнования по

паратхэквондо «TAEKWONDO

AUSTRIAN OPEN POOMSAE-G1

PARA-TAEKWONDO 2 nd-2rd IUNE

2018»

июнь

Попова Н.В.

Дыгин С.В.

100 Массовый заплыв «Главное на свете

– это дети», посвященный

Международному дню защиты детей

01 июня Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

13

1 2 3 4

101 Праздничные мероприятия,

посвященные празднованию Дня

России «Цвети, Россия!»

12 июня Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

102 Акция «Я - донор» к Всемирному

дню донора крови

14 июня

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

103 Фестиваль военных оркестров СКО

войск национальной гвардии

21- 23 июня Герасимов Е.В

Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

104 Акция «Свеча памяти», посвященная

Дню памяти и скорби

21 июня Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

105 Заседание городской

межведомственной комиссии по

профилактике нарушений трудовых

прав работников в организациях,

расположенных на территории

города Ессентуки и рабочей группы

по выявлению неформальной

занятости населения

21 июня Попова Н.В.

Литвинова И.М.

106 Легкоатлетический забег «1418

метров» - по количеству дней войны

22 июня Попова Н.В.

Демирчян Н.С.

107 Заседание координационного совета

по делам инвалидов

27 июня Попова Н.В.

Литвинова И.М.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                               Н.Н.Попова

	УТВЕРЖДЕН